Mẫu số 01

	BỘ CÔNG AN
CÔNG AN ……… (1)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ……/……
V/v đề nghị xét hưởng chế độ trợ cấp theo Quyết định số 53/2010/QĐ-TTg
	…………, ngày    tháng     năm 2023

Kính gửi: Cục Tổ chức cán bộ
Căn cứ Thông tư số 41/2023/TT-BCA ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định thực hiện chế độ trợ cấp đối với cán bộ, chiến sĩ Công an nhân dân tham gia kháng chiến chống Mỹ có dưới 20 năm công tác trong Công an nhân dân đã thôi việc, xuất ngũ về địa phương;
Căn cứ hồ sơ của ……………………………………………….(2) và đề nghị của Công an huyện (quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố) …………………………………; Công an tỉnh (thành phố) …………………đã tổ chức xét duyệt và đề nghị Cục Tổ chức cán bộ giải quyết hưởng chế độ ………. (3) đối với ………… trường hợp (có danh sách và hồ sơ kèm theo)./.

	Nơi nhận:
- ……
- ……
	GIÁM ĐỐC
(Ký tên, đóng dấu)

(1) Công an tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
(2) Thông tin cán bộ, chiến sĩ

(3) Ghi rõ chế độ trợ cấp hằng tháng hay trợ cấp một lần